
FCI Internationale Gebrauchshundeprüfungen (IGP)

28.12. Röthenbach/Pegnitz e.V. (Martin Wesch), Leitung: Adonis Gubesch, e-Mail: 

a.gubesch@gmx.de, Tel: 0160-93325769

2025

7/8.2. Frankfurt/Main (Patrick Fässy BK), Leitung: Markus Blechschmidt, e-Mail: markus@allegro-

boxer.de, Tel: 06245-9955581, 0174-2143948

8.2. Berlin-Spandau (Thomas Bretschneider BK), Leitung: Tanja Schwarz, e-Mail: 

tanja_schwarz14@yahoo.com, Tel: 0152-33504054

9.2. Frankfurt/Main (Patrick Fässy BK), Leitung: Markus Blechschmidt, e-Mail: markus@allegro-

boxer.de, Tel: 06245-9955581, 0174-2143948

22.2. Mainz e.V.: QP (Claudia Horst BK), Leitung: Eva Christine Hohl, e-Mail: ech.hohl@t-

online.de, Tel: 0151-25364637

1/2.3. Zwickau e.V. (Michael Felber BK), Leitung: Uta Mönnicke, e-Mail: vmu308@web.de, Tel: 

0162-8716177

15.3. Inntal-Mühldorf e.V. (Bernhard Knopek BK), Leitung: Gerhard Fritz, e-Mail: 

fritzgoesonline@googlemail.com, Tel: 08671-5073997, 0151-29132715

15.3. Kalletal (Stefanie Hoppe BK), Leitung: Ines Sievering, e-Mail: i.sievering@web.de, Tel: 

0172-2561495

15.3. Lengerich (Heike Wiemkes-Bei der Kellen), Leitung: Friedhelm Trieb, e-Mail: 

friedhelm.trieb@bk-lengerich.de, Tel: 0251-25231, 0173-7772825

16.3. Lengerich (Heike Wiemkes-Bei der Kellen), Leitung: Friedhelm Trieb, e-Mail: 

friedhelm.trieb@bk-lengerich.de, Tel: 0251-25231, 0173-7772825

16.3. Odenwald e.V. (Claudia Horst BK), Leitung: Beate Rupp, e-Mail: B.Rupp@QBT-

Beratung.de, Tel: 06166-8039, 0170-7548754

22.3. Jena e.V. (Uwe Horst BK), Leitung: Sebastian Urbanski, e-Mail: sebastian-

urbanski@web.de, Tel: 0170-2881774

23.3. Achim: QP (Michael Felber BK), Leitung: Claudia Schmidt, e-Mail: claudia.schmidt01@t-

online.de, Tel: 0171-1261191

23.3. Bergstraße e.V. (Nicole Köhnen BK), Leitung: Susanne Wolf, e-Mail: s.wolf@kfzsv-wolf.de, 

Tel: 06251-581914, 0171-2843850

29.3. Esslingen-Zell (Constanze Quarg BK), Leitung: Jochen Nagel, e-Mail: 

nagel.jochen154@gmail.com, Tel: 07334-9289992, 0176-99169117

29.3. Isenbüttel-Gifhorn e.V. (Mareike Loges BK), Leitung: Marcel Rutkowski, e-Mail: 

mail@macbesitzer.de, Tel: 0151-74443366

29.3. Nürnberg e.V. (Thomas Bretschneider BK), Leitung: Roland Nutz, e-Mail: 

roland.nutz@deutschebahn.com, Tel: 0171-2266571

29.3. Oldenburg (Andrea Möckel BK), Leitung: Juliane Körner, e-Mail: juliane.fitzek@gmx.de, 

Tel: 0440-88038181, 0160-96660142

29.3. Sülztal-Rösrath e.V. (Oliver Steinbring BK), Leitung: Susanne Ahlvers, e-Mail: 

susanneahlvers@t-online.de, Tel: 02205-8981614

30.3. Hannover 1906 e.V. (Michael Felber BK), Leitung: Lisa Wagener, e-Mail: 

lisa_wagener@yahoo.com, Tel: 0172-1716112

30.3. Oldenburg (Kai Möckel BK), Leitung: Juliane Körner, e-Mail: juliane.fitzek@gmx.de, Tel: 

0440-88038181, 0160-96660142

5.4. Büdingen e.V. (Claudia Horst BK), Leitung: Anja Herget, e-Mail: tho-anja@t-online.de, Tel: 

06042-9798160, 0170-9344501

5.4. Schorndorf-Remstal (Michael Felber BK), Leitung: Dieter Strnad, e-Mail: 

strnad@hexenwald.net, Tel: 07174-802578, 0170-3235788

5.4. Stadtlohn e.V. (Mareike Loges BK), Leitung: Nicole Rhode, e-Mail: nicole.rhode@me.com, 

Tel: 0173-7095986

5.4. Wassenberg (Bettina Mathews BK), Leitung: Michelle Beyer, e-Mail: michellebeyer@t-

online.de, Tel: 0151-54242702



6.4. Saarbrücken (Uwe Petersen BK), Leitung: Julia Tieck, e-Mail: julia.menges@yahoo.de, 

Tel: 0159-01094564

6.4. Schorndorf-Remstal (Michael Felber BK), Leitung: Dieter Strnad, e-Mail: 

strnad@hexenwald.net, Tel: 07174-802578, 0170-3235788

12.4. Treenetal (Stefanie Hoppe BK), Leitung: Corinna Böring-Schulze, e-Mail: waldemar-

schulze@web.de, Tel: 0151-46532194

13.4. Heessen: QP (Frank Rauch BK), Leitung: Mareike Loges, e-Mail: mareikeloges@gmx.net, 

Tel: 01520-2559438

13.4. Treenetal (Stefanie Hoppe BK), Leitung: Corinna Böring-Schulze, e-Mail: waldemar-

schulze@web.de, Tel: 0151-46532194

19.4. Hamm (Uwe Petersen BK), Leitung: Alexander Klasen, e-Mail: klasen@bkhamm.de, Tel: 

0151-56040140

27.4. Marl (Uwe Horst BK), Leitung: Judith-Christin Blazek, e-Mail: judithblazek@hotmail.com, 

Tel: 0163-7382340

27.4. Wachtberg-Villip (Frank Rauch BK), Leitung: Uwe Bölts, e-Mail: 

uteunduweboelts@web.de, Tel: 01590-1239027

27.4. Winsen/Luhe: QP (Oliver Steinbring BK), Leitung: Katrin Eisenacher, e-Mail: 

katrinsboxerteam@t-online.de, Tel: 0160-8115305

3.5. Preussen (Uwe Horst BK), Leitung: Toni Finsterbusch, e-Mail: 

sabine.mobile@finsterbusch.info, Tel: 0176-17664302

4.5. Augsburg: QP (Patrick Fässy BK), Leitung: Claudia Di Camillo, e-Mail: 

dicamilloclaudia@gmail.com, Tel: 089-717212, 0171-9676079

4.5. Dillkreis (Claudia Horst BK), Leitung: Jürgen Bastian, e-Mail: J.Bastian@online.de, Tel: 

0157-81274555

4.5. Preussen (Uwe Horst BK), Leitung: Toni Finsterbusch, e-Mail: 

sabine.mobile@finsterbusch.info, Tel: 0176-17664302

17.5. Heilbronn (Patrick Fässy BK), Leitung: Hans-Joachim Jeziorski, e-Mail: jjeziorski@t-

online.de, Tel: 07154-155005

18.5. Buchholz-Trelde (Michael Felber BK), Leitung: Sascha Burzlaff, e-Mail: info@burzlaff-

shk.de, Tel: 0160-98546729

30.5./1.6. Inntal-Mühldorf e.V.: Stockmann Pokalwettkampf (Michael Felber BK), Leitung: Gerhard 

Fritz, e-Mail: fritzgoesonline@googlemail.com, Tel: 08671-5073997, 0151-29132715

22.6. Uelzen: ohne Schutzdienstanteile (Cornell Puls BK), Leitung: Monika Reineke, e-Mail: 

monika.reineke@t-online.de, Tel: 0581-70396, 0151-68177442

6/7.9. Schorndorf-Remstal: QP (Stefanie Hoppe BK), Leitung: Hartmut Wiedmann, e-Mail: 

Hartmut.Wiedmann@t-online.de, Tel: 0171-4270402

28.9. Oberstenfeld e.V. (Oliver Steinbring BK), Leitung: Ina Wiedmann, e-Mail: ina.wiedmann@t-

online.de, Tel: 07062-6763355, 0171-3016110

19.10. Gladbeck (Oliver Steinbring BK), Leitung: Sebastian Fiele, e-Mail: s.fiele@web.de, Tel: 

0174-4793427

31.10./2.11. Heepen-Bielefeld e.V.: OG-Pokalkampf (Michael Felber BK), Leitung: Mareike Loges, e-

Mail: mareikeloges@gmx.net, Tel: 01520-2559438

1.11. Oberstenfeld e.V. (Claudia Horst BK), Leitung: Ina Wiedmann, e-Mail: ina.wiedmann@t-

online.de, Tel: 07062-6763355, 0171-3016110

2.11. Bergstraße e.V. (Claudia Horst BK), Leitung: Susanne Wolf, e-Mail: s.wolf@kfzsv-wolf.de, 

Tel: 06251-581914, 0171-2843850

8.11. Hamm (Stephanie Hanning BK), Leitung: Alexander Klasen, e-Mail: klasen@bkhamm.de, 

Tel: 0151-56040140

8.11. Wassenberg (Uwe Petersen BK), Leitung: Michelle Beyer, e-Mail: michellebeyer@t-

online.de, Tel: 0151-54242702

15/16.11. Herford-Bad Salzuflen: QP (Bernhard Knopek BK), Leitung: Mareike Loges, e-Mail: 

mareikeloges@gmx.net, Tel: 01520-2559438

15.11. Stadtlohn e.V. (Uwe Petersen BK), Leitung: Torsten Beuting, e-Mail: 

torsten8007@gmail.com, Tel: 02564-883382, 0176-22232882



23.11. Oberstenfeld e.V.: QP (Uwe Petersen BK), Leitung: Ina Wiedmann, e-Mail: 

ina.wiedmann@t-online.de, Tel: 07062-6763355, 0171-3016110

29.11. Schorndorf-Remstal (Markus Fässy BK), Leitung: Dieter Strnad, e-Mail: 

strnad@hexenwald.net, Tel: 07174-802578, 0170-3235788

29.11. Treenetal (Michael Felber BK), Leitung: Corinna Böring-Schulze, e-Mail: waldemar-

schulze@web.de, Tel: 0151-46532194

29/30.11. Zwickau e.V. (Thomas Bretschneider BK), Leitung: Uta Mönnicke, e-Mail: 

vmu308@web.de, Tel: 0162-8716177

30.11. Schorndorf-Remstal (Markus Fässy BK), Leitung: Dieter Strnad, e-Mail: 

strnad@hexenwald.net, Tel: 07174-802578, 0170-3235788

30.11. Treenetal (Michael Felber BK), Leitung: Corinna Böring-Schulze, e-Mail: waldemar-

schulze@web.de, Tel: 0151-46532194


